Nicolaus Clone notarius ad premissa legitime requisitus manu 
propria scripsit

Auscultata, collacionata ac diligenter translata est presens copia per 
me Michaelem Petri clericum Szwerinensis diocesis publicum sacris 
apostolica et imperiali auctoritatibus notarium et cum suo originali 
in effectu concordat, quod attestor manu propria.

a-a Interlined above septima, struck through HL.  b Corrected in L from 
Hinricus.  c-c Entered in the left margin with catchmark HL.

[39.] � Interrogation of Adrian Johnson and Hinrik Croen regarding the capture of Johnson’s 
ship off the coast of England on 19 Aug. 1533. — 1534 Sept. 25. Lübeck.14

HL AHL ASA, Externa Anglicana 476, no. 16. Contemporaneous copy. Paper. 
Unsealed.

[1.]  Anno Domini 1534a, indictione septima, die vicesima quinta mensis Septembris 
sunt ad solicitationem spectabilis senatus Lubecensis quidam rector navis sive nauta de 
Anthwerpia nomine Adrianus Johansen et Henricus Croen capitaneus a spectabilibus 
dominis Henrico Karckrinck et Hermanno Schuten consulibus Lubecensibus a spectabili 
sentatu Lubecensi ad hoc deputatis mane hora septima in cancellaria Lubecensi tamen ad 
divisam vocationem cujuslibet ipsorum examinati et interrogati.
[2.]  In primis idem prelibatus dominus Henricus Karckrinck prędictum Andrianum 
rectorem navis interrogavit, unde aut ex qua patria esset et quo navigare intendisset. Ad 

	 14	 Note that the document is falsely dated by exactly one year.
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hec respondit et dixit fore ex Anthwerpia et inibi se esse civem fuissetque intentione ad 
solicitationem mercatorum ad Angliam navigandi. Ulteriusb idem Adrianus rector navis 
fuit interrogatus, quando et quo tempore Henricus Croen Lubecensium capitaneus ad 
naven suam venisset et se ei applicuisset. Ad hoc idem Adrianus nauta respondit et dixit, 
quod ad navem ejus sub limitibus seu confinibus Anglię decima nona die mensis Augusti 
vel quasi decima vel undecima ejusdem diei horis ante meridiem tria miliaria maris a litore 
venisset, nisi idem Henricus Croen capitaneus ei non applicuisset. Extunc navem suam 
ad littus navigasset, et ita bona mercatorum vellet redimisse. Amplius a dicto domino 
Henrico consule prenominato Adriano fuit interrogatus, per quem modum Henricus 
Croen capitaneus ei applicuisset et quid ei fecisset. Ad quod idem Adrianus Johansen rector 
navis respondit, quod ei singulara nihil fecisset, nisi quod ei saltem unum ictum globuli 
satis alte ad velum navis injecisset et sic protinus se dedisset. Adhuc idem Adrianus rector 
navis ulterius de dicto domino Henrico consule Lubicensi fuit interrogatus et examinatus, 
quando et quare ipse sua bona sibi commissa de dicta sua navic exonerasset et navi Henrici 
Croens capitanei reinposuisset. Tunc Adrianus respondendo dixit, hoc pro redemptione 
bonorum in dicta sua navi existentium fecisse, quia navis sua adeo aquosa et aquis impleta 
suffecta fuerat, quod ei impossibile foret bona ista redimere. Nam anno preterito dictam 
hoyam suam nuncupatam ad Orientem in Flandria ad fundum navigasset, et propterea 
navis sua lacerata et lesionem passa fuisset, adeo eciam quod superiores partes ejus certis 
asseribus cogebatur reparare. Ex hoc ipse timmisset navim suam predictam denuo et 
iterato lesionem recepisse et ex quo redimenda spes non fueritd bona predicta a vespertino 
tempore post medium noctis ex sua ad dicti Henrici capitanei navem fuerunt deducta et 
deposita. Postremo fuit idem Adrianus acute interrogatus de certis pecuniis in dicta sua 
navi, ut dicebatur, existentibus et ad quem pecunię hujusmodi pertinebant. Ad quam 
interrogationem sępedictus Adrianus respondit et dixit, verum esse nonnullas pecunias 
in duobus parvis sacculis fuisse, quorum unum ex dictis sacculis ad aquehaustum dictę 
navis basse projecisset et cum in meridie fuisset, sperasset adhuc navem et bona retinere. 
Reliquum vero sacculum penes se in manica obtinuisset, quousque Henrico Croon 
capitaneo cogebatur porrigere. Et statim pecuniam istam numeravit et numero fuisse 
referebat triginta quatuor vel viginti quinque aureos, ut ipse verius credebat, spectantem 
ad quendam Coloniensem et quod hoc litterę bene demonstrarent et sic de nullis aliis 
pecuniis sciret.
[3.]  Item deinde examinatus et interrogatus fuit prędictus Henricus Croen capitaneus, 
quomodo ipse ad prędictum Adrianum rectorem navis venisset seu ei applicuisset. Ad quod 
idem Henricus Croen capitaneus respondit et dixit, quod ipse sua navi bogerde vulgaritere 
nuncupata ex commissione classis Lubecensis se juxta noctem postergasset et penes 
Daveron pernoctasset et inibi de mane navigaturum et ad velum preparasset existimando 
fjuxtaf recessum classis portum de Dunse aggressuros et cum classem Lubicensem inibi non 
reperit, ulterius ante littus juxta horam quesivisset et aliam classem viginti fsexf numero 
navium vidit et suam classem non invenit et cum hac abinde navigasset invenissetque 
primitus virum de Middelborchg ipsumque velum relaxandi coegit et consequenter tunc 
unus ictus bombardę ad Adriani Johansen viri de Anthwerpia velum navis satis alte a certis 
projectus fuit, qui eciam ad statim se dedisset et parva navicula sibi obviam venisset in die 
ad decimam vel undecimam horas dicendo eciam dictus Adrianus diceret, quid vellet, si 
ei non applicuisset, minimam partem suorum bonorum, ex quo dicta sua navis a meridie 
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usque ad vesperam adeo aquosa et aquis impleta fuisset, non redimeret. Item ulterius idem 
Henricus Croen dixit et allegavit, quod ipse predictum Adrianum Johansen rectorem navis 
tradendo de se certas pecunias in dicta navi existentes solicitasset recepisseque ab eo et 
ex manica sua parvum sacculum longitudinis unius digiti numerasse dictas pecunias de 
dicto sacculo in pręsencia dicti rectoris navis fuisseque numero in eodem triginta unum 
florenos aureos Anglicanos angelottes et quatuor duplices ducatus sive dupiones.
[4.]  Acta fuerunt hec Lubeck in cancellaria Lubicensi ibidemh anno, indictione, die, 
mense supradictis, presentibus ibidem Johanne Wilmessen et Johanne Husser civibus de 
Mildelborch testibus vocatis atque rogatis.